† Ficus solis ornata foliis, Judæorum erat Synagoga, fructum non habens justitiæ, sed consuetudinum effectorum ostentationem, tanquam folia producens. vel etiam aliter : Cultus divinus qui in umbris et figuris corporalibus erat, ac Judaicæ observationes, possunt dici ficus illa.

Vers. 20. *Et — ficus ?* Videntes : non statim, sed die sequenti. Ait enim Marcus : *Et cum jam facta esset vespera, egrediebatur extracivitatem Et mane prætereuntes, viderunt ficum exaruisse radicibus. Recordatusque Petrus ait illi : Rabbi, ecce ficus quam execratus es, exaruit ⁵². Recordatus enim execrationis ostendit ei ficum.*

Vers. 21. *Respondens — Aet.* Similia quoque his dixit tricesimo quinto capite. Quære itaque ibi enarrationem, per quam sciæ et hæc manifeste poteris. Marcus vero Jesum dixisse refert : *Qui-cunque dixerit monti huic, Tollere et profice te in mare, et non dubitaberit in corde suo sed credit-derit quod quæ dicti sunt erit illi quidquid dixerit.* Mors autem etiam diabolus intelligitur propter eas-

⁵⁰ Marc. xi, 12. ⁵¹ ibid. 13. ⁵² Marc. xi, 19-23.

Variæ lectiones et notæ.

(49) Vide infra ad Joan, iv, 7, ad ista λέγει εἰπό-.

(51) Γάρ abest A.

(52) Inclusa exhibet uterque codex in margine.

tionem ; mare vero abyssus et chaos sive vorago inferni.

Vers. 22. *Et — accipietis.* Marcus autem dixit : *Et quaecunque orantes petitis credile quod accipietis, et erunt vobis* ¹¹. Omnia autem non simpliciter intelligit, sed quae digna sunt.

CAP. XLVIII. *De principibus sacerdotum et senioribus Dominum interrogantibus.*

Vers. 23. *Cumque ipse veniset — hanc ?* Quia miracula carpere non poterant, de ejectione conquerant eorum qui in templo emebant ac vendebant, dicentes : *In qua potestate hac facis, prohibens quae nos non prohibemus ?* Et quis tibi dedit potestatem hanc, cui nullus templi principatus commissus est ? Atqui bonum opus fuerat operatus repurgato templo : verum invidia etiam bona calumniari solet.

Vers. 24. *Respondeus — Vers. 25. hominibus ?* *E cælo, hoc est, Cœlitus a Deo. Ex hominibus, id est, Ab hominum præcepto.* Vide autem quomodo non statim respondit eis, ne seipsum magnificare videretur, et ne ipsum carperent, quasi Dei adversarium. Quia autem Baptista multa de ejus magnitudine testatus fuerat, inde eos e diverso interrogat, et in perplexitatem eos concludit, ita ut etiam ipsi agnoscentes turbati sint.

Vers. 25. *At illi — credidistis ei ?* Hæc est perplexitas. Dixisset enim eis : *Quare non credidistis ei, cum multa et magna de me diceret ?* Nam si his quæ dicebat credidissetis, cognovissetis utique in qua potestate hæc faciam. Nunc itaque convinicimini, quod frustra Joannem habueritis propheticum, cum illi non credideritis.